
ATA DE JULGAMENTO SEI

Ata de julgamento das propostas de preços e documentos de habilitação apresentadas pelas arrematantes,
referentes ao Pregão Eletrônico nº 136/2017, plataforma do Banco do Brasil n° 681100, para a
contratação de caminhão basculante com motorista e fornecimento de combustível, com capacidade
de 10m³, com diferencial duplo para transporte de diversos materiais para atender a Unidade de
Drenagem (UD) para os diversos serviços no Município de Joinville. Aos 27 dias de novembro de
2017, reuniram-se na Unidade de Processos, a Pregoeira Pércia Blasius Borges e Vitor Machado de Araújo,
membro da equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 126/2017, para julgamento das propostas de
preços e documentos de habilitação apresentados pelas empresas arrematantes. Considerando que as
empresas arrematantes foram convocadas na sessão pública ocorrida no dia 27 de outubro de 2017, para
apresentar as propostas de preços e documentos de habilitação, conforme dispõe o subitem 10.4 do Edital,
cujo prazo final para recebimento dos mesmos encerrou-se em 06 de novembro de 2017, a Pregoeira procede
ao julgamento: ITEM 03 – TRANSPORTES & TERRAPLENAGEM PLX LTDA - ME  valor
unitário/hora de R$ 49,09.  A empresa apresentou a proposta de preços e documentos de habilitação em 06
de novembro de 2017, cumprindo com o prazo previsto no item 10.4 do edital. Quanto à sua proposta,
elencada no item 6 do instrumento convocatório, a empresa foi classificada. Quanto aos documentos de
habilitação elencados no item 9 do instrumento convocatório, a empresa foi habilitada. Deste modo, a
Pregoeira convoca a arrematante, conforme disposto no subitem 11.1 do edital, para apresentar seu
equipamento na Unidade de Manutenção de Equipamentos e Veículos – Rua Saguaçú, nº 108, Joinville – SC,
para a realização da vistoria, nos termos do subitem 11.4 do edital, no dia 05 de dezembro 2017 às 09:00
horas. Deverá ainda, ser observado o item 11 do edital em conjunto com os Anexos I, VI e VIII .
ITEM 04 – ANA PAULA FORMAIO FLORES – ME, valor unitário/hora de R$ 48,88. A empresa
apresentou a proposta de preços e documentos de habilitação em 06 de novembro de 2017, cumprindo com
o prazo previsto no item 10.4 do edital. Quanto à sua proposta, elencada no item 6 do instrumento
convocatório, a empresa foi classificada. Quanto aos documentos de habilitação elencados no item 9 do
instrumento convocatório, a empresa apresentou os documentos exigidos no subitem 9.2 letras "a", "b", "c",
"d", "e", "f", "g", "h" “i” e “j”, subitem  9.2.1 e subitem 9.2.3, letras “a” e “b”, e, deixou de apresentar os
documentos exigidos no subitem 9.2, letra "l" do edital. Procedeu-se então a análise dos documentos de
habilitação apresentados ao item já arrematado anteriormente, qual seja: 05 (Documento SEI nº 1036128).
Quanto ao "Atestado de Capacidade Técnica", exigência do subitem 9.2 letra “l” do edital, verificou-se que o
documento foi devidamente apresentado naquela convocação e atende ao estabelecido no edital. Desta forma
a empresa foi habilitada. Deste modo, a Pregoeira convoca a arrematante, conforme disposto no subitem
11.1 do edital, para apresentar seu equipamento na Unidade de Manutenção de Equipamentos e Veículos –
Rua Saguaçú, nº 108, Joinville – SC, para a realização da vistoria, nos termos do subitem 11.4 do edital, no
dia 05 de dezembro 2017 às 09:00 horas. Deverá ainda, ser observado o item 11 do edital em
conjunto com os Anexos I, VI e VIII. A sessão pública eletrônica para o resultado do julgamento da
vistoria referente aos itens 03 e 04 será marcada após o recebimento dos laudos de análise dos equipamentos.
A data será informada na plataforma do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br) e no site da Prefeitura
Municipal de Joinville (www.joinville.sc.gov.br), no link licitações. Nada mais sendo constado foi encerrada
esta ata que vai assinada pelos presentes.

Documento assinado eletronicamente por Percia Blasius Borges , Servidor (a)
Público (a), em 27/11/2017, às 08:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Vitor Machado de Araujo, Servidor
(a) Público (a), em 27/11/2017, às 08:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,

Ata de Julgamento SAP.UPR 1276498         SEI 17.0.042979-2 / pg. 1

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.joinville.sc.gov.br


de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1276498 e o código CRC 4C1CE500.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

17.0.042979-2
1276498v6
1276498v6

Ata de Julgamento SAP.UPR 1276498         SEI 17.0.042979-2 / pg. 2


	Ata de Julgamento SAP.UPR 1276498

